
Regulovaná osoba (obchodné meno alebo názov PO, meno a priezvisko FO) .................................. 
sídlo/trvalé bydlisko ................................ 
DIČ (IČO) ................................. 
 
 
 
 

Daňový úrad1)  
 

 

Váš list číslo/zo dňa     Naše číslo       Vybavuje/linka         Miesto/dátum 

Vec 
Oznámenie podľa § 8 ods. 3 zákona č. 235/2012 Z. z. osobitnom odvode z podnikania 
v regulovaných odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 
440/2012 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový 
poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a 
ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 
 

Podľa § 8 ods. 3 zákona č. 235/2012 Z. z. o osobitnom odvode z podnikania v 
regulovaných odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 
440/2012 Z. z. oznamujeme : 
 

a) *výsledok hospodárenia upravený podľa § 5 vykázaný za účtovné obdobie 
bezprostredne predchádzajúce účtovnému obdobiu, v ktorom došlo k zmene sumy 
základu odvodu, / *nový výsledok hospodárenia /** podľa § 5 ods. 1 /** podľa § 13 
ods. 1....  

b) suma podielov na zisku, o ktoré si regulovaná osoba znížila alebo zvýšila základ 
odvodu podľa § 5 ods. 5.....  
 

c) výška odvodu, ktorú je povinná platiť..... 
 

 

 

 

................................................ 
odtlačok pečiatky regulovanej osoby 

a 
podpis regulovanej osoby,  
štatutárneho orgánu regulovanej osoby 
alebo jej právneho nástupcu  

                                                           
1) Adresa príslušného správcu odvodu, ktorým je podľa § 1 písm. c) zákona č. 235/2012 Z. z. daňový 
úrad príslušný na správu dane z príjmov regulovanej osoby. 
 
*Nehodiace vyškrtnúť 


